
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 164       del   23.12.2014        
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:    Prenotazione impegno di spesa per la costituzione  del F.U.A.  anno 2015 – Ambito 
Territoriale n.22.               ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno  ventitrè  del mese di  dicembre   alle ore  16.00  nella sede del Comune di 
Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza del  V. 
Segretario Generale  dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

   

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL  V. SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                         F.TO   dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  29.12.2014 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    Dott. Antonio Del Giudice  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    29.12.2014  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  29.12.2014 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dott. Antonio Del Giudice  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    Dott. Antonio Del Giudice 

        
 

 

 

 



 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
 

Settore I 
 
OGGETTO :  Prenotazione impegno di spesa per la costituzione del F.U.A. anno 2015 – Ambito 
Territoriale n.22.                                 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile   settore  I  

                  dott.ssa Costanza Del Giudice 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contbaile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile   settore  finanziario 

 Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

           
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COSTITUZIONE DEL F.U.A. ANNO 2015 - AMBITO 
TERRITORIALE 22 
 

Il Responsabile I Settore  

Premesso: 
che la L.R. C. n. 11/2007, finalizzata a garantire  alle persone e alle famiglie un sistema integrato di 

interventi e servizi sociali, attribuisce alla Regione la funzione di determinare le ripartizioni del territorio 

regionale coincidenti con i Distretti sanitari, o loro multipli, purchè rientranti nella medesima ASL; 

che la medesima Legge Regionale stabilisce che eventuali modifiche degli ambiti sono approvate 

dalla Giunta regionale  in considerazione di mutamenti negli assetti istituzionali, eventi straordinari o 

esigenze sopravvenute, nel rispetto della similarità geografica ed antropica dei territori; 

che la Giunta Regionale Campania con delibera n. 320/2012 approvava la modifica della 

composizione degli Ambiti territoriali precedentemente previsti, la cui operatività veniva fissata al 01/01/2013; 

 che il Comune di Marigliano, da suddetta data, entrava a far parte dell’Ambito territoriale n. 22 con 

Somma Vesuviana quale Comune capofila; 

 che in data 16/09/2013 il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito n. 22, di cui fanno parte anche i 

Sindaci dei Comuni dell’Ambito,  approvava la convenzione avente ad oggetto l’esercizio coordinato delle 

funzioni amministrative e la gestione in forma associata dei servizi e delle attività previste nel Piano sociale di 

zona; 

che con decreto dirigenziale n. 308 del 17/06/2013 si approvavano le indicazioni operative per la 

presentazione dei Piani di Zona relativi al triennio 2014-2016 e si confermava l’indicazione di trasferimento 

fondi destinati alla realizzazione degli interventi sociali e socio-sanitari all’interno del Fondo unico d’Ambito 

(FUA); 

Dato atto che il Coordinatore dell’Ufficio di Piano con nota ns. prot. gen. n.25208 del  15/12/2014 chiedeva 

di comunicare le risorse economiche  che il Comune intendeva stanziare per l’erogazione dei servizi da 

attivare, allo scopo di consentire l’avvio della procedura di gara dei servizi d’Ambito previsti nel piano di 

aggiornamento del Piano di zona 2014-2016; 

Ritenuto, pertanto, necessario  assumere impegno di spesa per la somma di € 384.000,00 a valere sulla 

quota di compartecipazione che il Comune di Marigliano deve trasferire per l’anno 2015 al Comune di 

Somma Vesuviana, quale Comune capofila dell’Ambito territoriale 22 , così come previsto nell’Accordo di 

Programma approvato in data 16/09/2013 dai Sindaci associati nell’Ambito Territoriale n. 22; 

Verificate le risorse sul cod. 1100405 di Bilancio pluriennale 2014-2016 anno 2015; 

Considerato che la competenza ad impegnare tali spese sui bilanci successivi è della Giunta Comunale , ai 

sensi dell’art. 42, comma 2, lettera i) e dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il  T.U.Enti Locali n. 267/200; 

Visto  lo Statuto Comunale ; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 



-di prenotare la somma di € 384.000,00 a valere sulla quota di compartecipazione che il Comune di 

Marigliano deve trasferire per l’anno 2015 al Comune di Somma Vesuviana, quale Comune capofila 

dell’Ambito territoriale 22 , per la costituzione del Fondo Unico d’Ambito di cui all’Accordo di Programma 

approvato in data 16/09/2013 dai Sindaci associati nell’Ambito Territoriale n. 22, al fine di attivare ed erogare 

i servizi e gli interventi socio-sanitari previsti nel Piano di zona, anni 2014-2016, approvato dal 

Coordinamento Istituzionale  ; 

-di dare atto che la somma di € 384.000,00 trova copertura sul cod. di bilancio1100405. “Lg. 328 Piano 

Sociale di Zona “ Bilancio pluriennale 2014-2016 esercizio 2015 e che detta somma verrà scomputata 

dall’importo totale destinato alla costituzione del Fondo Unico d’Ambito anno 2015; 

-di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

                     

 

Il Responsabile I Settore  

Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
 


